

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO Nº33556970	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	127,69	127,69
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE014852361	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE014422794	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	102,16	102,16
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE015142676	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO CRAVO 1/2X1.1/2 POLEGADA C/ PORCA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	15,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Reparo cilindro estabilizador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANGUEIRA HARVERTER 4T-12 100R 12 3/4	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,75	MTS	148,40	111,30
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Capa mangueira 3/4" 04 trama	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	39,60	79,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Licor de framboesa 1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	4,10	61,50
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento biológico instantâneo 125gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	4,15	62,25
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Maçã do tipo Fuji ou Gala	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	100,00	KG	5,69	569,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sagu tipo 1 embalagem 500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	PCT	2,80	70,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento em pó c/100 gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	2,19	32,85
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Erva mate pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	KG	10,40	208,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Chocolate em pó pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	16,00	PCT	6,35	101,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PÓ DE PUDIM SACHE DE 40GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	0,99	19,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	BOLACHA TIPO MARIA PACOTE C/ 800GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	18,00	UND	5,80	104,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Suco pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	50,00	PCT	2,80	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 2/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Polvilho azedo pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	PCT	3,85	77,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha A) Centro Cunhataí - Santa Cecília - Barra Grande - Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Santa Cecília - Linha Gerhard, até residência de Valdecir dos Santos, Cambará, Barra Grande até residência do Assmann, com retorno até Cunhataí; Distância: 146 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno; Número Aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.907,515	KM	3,46	6.600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha B) Centro Cunhataí; Três Rosas, São Roque à Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Três Rosas - São Roque, Cunhataí Distância: 136 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno. Número aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.862,465	KM	3,49	6.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogério Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HÜbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	946,373	KM	3,17	3.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogério Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPERTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HÜbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	219,127	KM	3,17	694,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Sal refinado iodado embalagem 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	PCT	0,95	1,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CARNE BOVINA COSTELA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	11,95	23,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PEPINO EM CONSERVA 1.900KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	Vd	18,80	18,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CARNE BOVINA BIFE IN NATURA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	KG	18,00	72,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MASSA MISSIN ESPAGUETE 03 MIN. PCT 500G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	PCT	3,50	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Carne moída bovina de 1º qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	17,95	35,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	3,20	12,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Carne suína	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	KG	10,75	53,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	EXTRATO DE TOMATE 840GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	5,60	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	COXA C/ SOBRE COXA DE FRANGO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	7,10	71,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VINAGRE KOLLER ALCOOL 3LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	11,95	11,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Repolho tamanho médio de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	3,90	15,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	KG	4,90	29,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ALHO EMBALADO PCT 100GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Batata Inglesa de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem de 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	KG	4,90	39,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,10	18,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Cebola de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem de 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	3,95	7,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	3.500,00	3.500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	4.000,00	4.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Saponáceo cremoso 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	3,95	23,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	3,99	47,88
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BANDEIJA PLASTICA SEM TAMPA COR: BRANCA, CAPAC. 05LTS 6,5CM X 23CM X36CM.	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	12,80	25,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Sabão em pó caixa c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	CX	6,85	41,10
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	53,00	53,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 4/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	6,50	39,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	4,80	48,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	VASSOURA NYLON 30CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	9,80	19,60
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BACIA MÉDIA DE VIDRO REDONDA CAP. 4LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	25,90	51,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	14,00	UND	1,45	20,30
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Garrafa térmica 1,8 litros aluminio	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	100,00	100,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Erva mate pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	50,00	KG	9,50	475,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Chá endro 15gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	1,25	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Mistura para chimarão 40gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	1,70	34,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	9,30	37,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CAFÉ GRANULADO VIDRO C/ 200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	9,60	76,80
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CHÁ CRAVO DA INDIA 15GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	1,55	15,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em pó caixa c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	CX	6,85	68,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente lava louças 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	1,45	8,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RODO COM ESPUMA E CABO TAMA.. APROX. 30CM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	9,25	9,25
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ALCOOL LIQUIDO 46,2% 1 LTS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	3,99	59,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desinfetante líquido de uso em geral 2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	4,80	57,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAIXA TERMICA CAPAC. 45LTS COM ALÇA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	89,00	89,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	6,50	39,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Desodorizante sanitário com suporte fixador 25 g fragancias diversas	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	1,35	13,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Óleo de eucalipto 140ml (Óleo natural de eucalipto extraído da variedade citriodora, não contém produtos químicos).	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	8,25	49,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANO DE LIMPEZA DE CHAO EM ALGODÃO TAMANHO GRANDE.	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	5,85	11,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GÁS LIQUEFEITO 13KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	3,60	21,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 5/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Balde plástico com capacidade de 12 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	7,80	7,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pão para cachorro quente assado	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	6,00	KG	8,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MASSA DE PIZZA TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM TRANSPARENTE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	31,00	UND	2,20	68,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEITE INTEGRAL TIPO"A" LONGA VIDA, EMB. UHT 1 LITRO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	85,00	LTS	2,40	204,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massa com ovos tipo parafuso pacote 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	16,00	UND	4,00	64,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO FATIADO MUSSARELA PCT DE 150GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	32,00	UND	4,00	128,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OVOS BRANCOS GRANDES EMBALADOS E CAUTELADOS	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	7,00	DZ	4,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	UND	8,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBIDA LACTEA 900GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	23,00	UND	2,50	57,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	57,00	UND	12,50	712,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rosca de polvilho pacote c/100 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	2,75	33,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carne de frango peito sem osso	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	KG	8,48	254,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE MILHO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	5,70	57,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE FORMA FATIADO P/ SANDUICHE PCT DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	UND	4,50	49,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO CASEIRO TIPO MAISENA EMBALAGEM DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	UND	12,00	108,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	23,00	KG	8,00	184,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FARINHA DE MILHO ESPECIAL EMBALAGEM DE 01 KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	7,00	PCT	1,95	13,65
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVICOS DE ALINHAMENTO	MARTINELLI & DA CROCE LTDA - EPP	03.918.806/0001-51	1,00	UND	45,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVICOS FAZER RODIZIO DE PNEUS	MARTINELLI & DA CROCE LTDA - EPP	03.918.806/0001-51	2,00	UND	15,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVICOS DE GEOMETRIA E BALANCIAMENTO DE RODAS ONIBUS	MARTINELLI & DA CROCE LTDA - EPP	03.918.806/0001-51	1,00	UND	145,00	145,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	500,00	LTS	3,641	1.820,50
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BLOCO 1X100 ANOTAÇÕES	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	100,00	BC	2,70	270,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FILTRO ARS -3003	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	52,50	52,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo lubrificante hidráulico 68 HLP balde c/20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	114,00	228,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 6/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	23,75	23,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	48,00	96,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	39,00	39,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONSERTO DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	31,00	62,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,00	53,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 750x16	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	29,75	59,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	20,50	41,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	28,95	57,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTOLINA 50X60CM CORES SORTIDAS, RESNA C/ 100UND NAS CORES BRANCA, AZUL, AMARELA, VERDE(25PCT DE CADA COR)	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	PCT	34,00	68,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA PARA E.V.A 60GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	UND	1,60	9,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	CX	128,40	385,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel celofane 69x89cm c/100 folhas cores sortidas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	PCT	42,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LÁPIS DE COR ECOLAPIS PONTA MAX RESISTENTE C/ 12 CORES.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	50,00	CX	3,99	199,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EVA CORES SORTIDAS PCT C/ 10 UND	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	12,00	PCT	20,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MARCADOR PRA RETROPROJETOR COR PRETA PONTA 10MM CX C/ 12UN	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	CX	27,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BALÕES PCT C/ 50 CANUDOS TAMANHO 260 SR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	10,00	PCT	10,50	105,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL, NAO TÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO POLIVINILA 110GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	50,00	UND	1,90	95,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EVA COM BRILHO C/ 05 UND.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	UND	26,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel camurça 60x40 pcte com 25 folhas cores sortidas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	UND	12,90	77,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Grampeador de papel A266	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	27,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200 FOLHAS PCT C/ 50	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	PCT	7,90	15,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 7/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pen drive COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 GB	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	UND	26,90	134,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, E,BALAGEM DE 01 KG	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	10,00	UND	9,30	93,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TESOURA GRANDE 22CM CABO EM POLIPROPILENO E LÂMINA DE INOX.	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	7,70	15,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Perfurador de papel até 40 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TNT(TECIDO NAO TECIDO) 1,40M DE LARGURA ROLO DE 50M- DIVERSAS CORES.	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	5,00	RL	58,50	292,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel ADESIVO TRANSPARENTE DE 0,45 CM E 10 MTS	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	2,00	RL	16,95	33,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BASTÃO COLA DE SILICONE PARA PISTOLA PEQUENO(COLA QUENTE) 10GR PCT C/ APROX. 80UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	1,00	PCT	23,87	23,87
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massinha de modelar caixa c/6 cores	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	20,00	CX	1,29	25,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massinha modelar c/12 cores	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	50,00	CX	2,29	114,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FOLHA DE ISOPOR 2CM ESPESSURA 1M X50CM	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	10,00	UND	3,97	39,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MMX40 MT	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	10,00	UND	0,96	9,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CLIPS Nº01 CX COM 100 UND. COLORIDO	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	1,00	CX	2,30	2,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL VERGÊ - BRANCO 180 GR PACOTE C/ 50UND.	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	10,00	PCT	9,92	99,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Apontador c/dep. caixa c/24	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	4,00	CX	11,98	47,92
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Algodão 500gr	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	3,00	RL	3,58	10,74
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPARENCIA P/ COPIADORA A4 2110MMX297MM	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	20,00	UND	0,93	18,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BASTÃO DE COLA SILICONE PARA PISTOLA GRANDE (COLA QUENTE) 40GR C/ APROXIM. 34 UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	1,00	PCT	23,87	23,87
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL LAMINADO AMARELO, PRATEADO, AZUL, VERMELHO, VERDE, C/ 40 UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	4,00	PCT	27,86	111,44
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SACO PARA PRESENTE 25x35 SORT. C/ 50 UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	2,00	PCT	10,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 5MM, PCTE C/ 100UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	1,00	PCT	7,35	7,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SACO DE PRESENTES 20X29 SORT. C/ 50 UND	LIVRARIA E BAZAR TIFFANY LTDA-ME	01.944.126/0001-87	2,00	PCT	10,40	20,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 8/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel-toalha em bobina. Dimensão: 20 cm X 200 mt. Gramatura MINIMA: 34 g/m². Celulose: 100% de fibras naturais, com alto poder de absorção.	SANCAPEL SOLUÇÕES PARA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	08.950.231/0001-78	4,00	CX	145,15	580,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FACA P/ SEGADEIRA DE PASTAGEM	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	6,00	PÇ	15,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA LADO DIREITO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	PÇ	48,00	240,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA LADO ESQUERDO ANGINHO ENLEIRADOR	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	PÇ	48,00	240,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA ESTREITA LADO DIREITO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	PÇ	48,00	240,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MOLA LARGA LADO ESQUERDO	TRATOR PEÇAS CHAPECO LTDA	75.472.043/0001-79	5,00	PÇ	48,00	240,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	GALERIA 2X2MTX1M ATERRO 2,5M	CIMEPLAN PRE MOLDADOS LTDA - ME	20.741.535/0001-20	3,00	UND	1.550,00	4.650,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de milho especial embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	2,00	24,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sal refinado iodado embalagem 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	1,50	18,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	3,50	42,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	PCT	11,90	142,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Arroz parbolizado tipo 1 pacote 5kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	11,45	137,40
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	2,20	52,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Macarrão com ovos pacote c/ 1 kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	4,90	58,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Açúcar refinado 1Kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	31,00	UND	2,20	68,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PAO FRANCÊS KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	KG	8,00	160,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	QUEIJO LANCHE FATIADO PACOTE C/ 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	63,00	UND	4,25	267,75
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Biscoito salgado (palito) pacote com 150gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	PCT	3,50	140,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Massa de pastel c/500gr TAMANHO GRANDE	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	52,00	PCT	4,10	213,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Farinha de trigo especial pacote 05kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	9,00	PCT	11,90	107,10
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	UND	3,50	42,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Carne moída bovina de 1º qualidade	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	34,00	KG	12,90	438,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Bolacha doce sortida caseira pacote c/250 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	30,00	PCT	3,50	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI**

Folha: 9/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS CAMINHOES, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	150,00	HRS	65,00	9.750,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DIREÇÃO, SUPSPENSAO E DIVERSOS,	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	100,00	HRS	58,00	5.800,00
	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	100,00	UND	18,50	1.850,00
	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	600,00	KM	1,70	1.020,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MAQUINA PESADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	300,00	HRS	69,00	20.700,00
	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	250,00	HRS	72,00	18.000,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA E MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	150,00	HRS	58,00	8.700,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS DE PASSEIO.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	150,00	HRS	55,00	8.250,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO DE CAMINHOES, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	100,00	HRS	68,00	6.800,00
	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES AGRICOLAS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	100,00	HRS	65,00	6.500,00
	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS E CONSERTOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	150,00	HRS	49,00	7.350,00
	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	100,00	HRS	120,00	12.000,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	POTE 30GR	JHONN PLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME	00.628.927/0001-70	80,00	UND	1,15	92,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO R TRC 6MM MÉDIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	PÇ	6,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 12X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	1,50	6,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CONICO 30206	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO 4CM X4MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	KG	10,00	50,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	KIT CORREIA DENTADA E TENSOR	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	Kit	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Correia do alternador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	14,55	14,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Kit amortecedor dianteiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	73,94	73,94
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Coxim do amortecedor dianteiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	174,00	348,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CUBO DE RODA TRASEIRO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	62,50	125,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bendix de partida	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	87,00	87,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CABO DE FREIO DE MÃO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	94,05	94,05
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CABO DE FREIO ESQUERDO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	83,70	83,70
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	JOGO PINO GUIA PINÇA UNIVERSAL	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	JG	36,00	72,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	AMORTECEDOR DIANTEIRO DA FIAT/STRADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	176,30	352,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHA DA BANDEIJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA STRADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	50,62	101,24
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE LADO DIREITO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	101,25	101,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE LADO ESQUERDO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	101,25	101,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Silencioso traseiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	142,00	142,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PIVO DE SUSPENSÃO NAKATA 6058	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	75,60	151,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TERMINAL DE DIREÇÃO PD-4142(ESQUERDO)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	65,60	65,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TERMINAL DE DIREÇÃO PD-4142(DIREITO)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	65,60	65,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FIO PRETO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	MTS	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FUSÍVEL DE POTÊNCIA 40AH	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	8,50	8,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 24V 21W 5W 2 POLO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	5,50	5,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRÍCOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo lubrificante hidráulico 68 HLP balde c/20 litros	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	114,00	114,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Laranja de boa aparência e qualidade, não murcha, embalagem de boa qualidade.	ERNANI SADI BENEDIX	021.155.199-65	164,00	KG	2,50	410,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,70	HRS	59,00	100,30
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	HRS	67,00	335,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	9,00	HRS	67,00	603,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FECHADURA TAMPA TRASEIRA DIREITA STRADA	FERSAN COMERCIO DE AUTOPECAS E TRANSPORTES LTDA -	82.810.300/0001-09	1,00	PÇ	145,70	145,70
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TAMPA TRASEIRA STRADA	FERSAN COMERCIO DE AUTOPECAS E TRANSPORTES LTDA -	82.810.300/0001-09	1,00	PÇ	628,90	628,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FECHADURA TAMPA TRASEIRA ESQUERDA STRADA	FERSAN COMERCIO DE AUTOPECAS E TRANSPORTES LTDA -	82.810.300/0001-09	1,00	PÇ	145,70	145,70
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MECANICA	FERSAN COMERCIO DE AUTOPECAS E TRANSPORTES LTDA -	82.810.300/0001-09	1,00	HRS	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO EM PARTE ELÉTRICA DE VEICULOS, CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	43,00	43,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	12,00	UND	15,00	180,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	7,00	HRS	67,00	469,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	KM	0,88	7,04
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	15,00	45,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,731	HRS	67,00	249,98
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	HRS	67,00	402,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Material de consumo	ADAIR WERLANG	981.076.409-00	1,00	UND	2.000,00	2.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Passagem aérea ida e volta Chapecó/Florianópolis	DA LUZ - EVENTOS, TURISMO E VIAGEM LTDA-ME	13.859.895/0001-66	1,00	UND	343,99	343,99
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA e- NOTA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UND	2.819,98	2.819,98
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Vinho frasco c/ 750ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	FRS	8,40	84,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	BOLACHA TIPO MARIA PACOTE C/ 800GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	5,80	87,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Sagu tipo 1 embalagem 500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	PCT	3,80	57,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Maionese pote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	5,80	116,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Mortadela suína sem toucinho emb. 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	40,00	KG	6,55	262,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 12/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento biológico instantâneo 125gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	13,00	UND	4,15	53,95
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Fermento em pó c/100 gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	2,19	26,28
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PÓ DE PUDIM SACHE DE 40GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	40,00	UND	0,99	39,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	120,00	KG	2,85	342,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Erva mate pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	KG	10,40	156,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM C/100UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	1,55	31,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel higiênico pacote c/4 rolos de 60mx10cm	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	PCT	3,85	46,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Estilête c/lâmina de 18mm larga	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	2,90	8,70
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Chave combinada nº 17	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	10,50	10,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CANTOEIRA TAMANHO 10X12.	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	4,00	UND	4,90	19,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LIMA P/ MOTOSSERA 8X3/16.	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	9,60	9,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CHAVE COMBINADA 15MM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	9,90	9,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Elastico rede	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DESINGRIPANTE 150GR	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	7,90	15,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LIXA Nº0,60	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	1,50	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	IMPERMEABILIZANTE CINZA CLARO 3,6LTS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	GL	27,90	55,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SPRAY BRANCO UND 400ML	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	15,90	15,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ABRAÇADEIRA "U" 3/4	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	5,00	UND	1,50	7,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TE 1 POLO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	1,80	1,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cadeado 40mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	22,50	22,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TORNEIRA PRETA 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	2,90	2,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LUVA 25 SOLDAVEL	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	JOELHO 25 MM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	0,50	1,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tee 20	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	1,20	3,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tee 25x1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	1,90	3,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cenoura de 1ª qualidade tamanho médio	MARLENE MARIA DA VEIGA	027.023.919-74	15,00	KG	3,30	49,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Alface de boa qualidade e aparência	MARLENE MARIA DA VEIGA	027.023.919-74	43,00	UND	1,90	81,70
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	OI S.A.	76.535.764/0322-66	1,00	SV	1.000,00	1.000,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS PARA ENCAMINHAMENTO DE CORRESPONDENCIAS E OUTROS..	EMPRESA BRAS DE CORREIOS E TELEGR	34.028.316/1965-04	1,00	UND	250,00	250,00
	OLEO DIESEL B S500	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3.788,00	LTS	2,66	10.076,08
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	3.000,00	LTS	3,03	9.090,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Polvilho azedo pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	50,00	PCT	3,80	190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	KG	5,85	117,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GELEIA DE FRUTAS POTES DE 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	KG	7,85	94,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de trigo especial pacote 05kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	14,00	PCT	11,85	165,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHÁ DE ERVA-DOCE PCT DE 40GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	UND	2,80	70,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	5,40	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fermento em pó c/100 gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	2,05	20,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CAFÉ GRANULADO SOLUVEL FRASCOS DE 200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	10,90	65,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REQUEIJÃO CREMOSO POTE DE 200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	3,80	38,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	60,00	KG	2,50	150,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAMAO FORMOSA MADURO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	30,00	KG	4,89	146,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cenoura de 1ª qualidade tamanho médio	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	4,40	44,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cebola de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem de 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	3,45	34,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÓ PARA GELATINA TRADICIONAL VARIADOS SABORES CX C/ 30GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	UND	0,70	10,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	3,45	69,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PÓ DE PUDIM SACHE DE 40GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	65,00	UND	0,70	45,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MACA CARTELADA FUGI	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	50,00	KG	5,85	292,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONserto DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONserto DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONserto DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	53,00	53,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CONserto DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Câmara de ar 18.4x30	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	259,00	259,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE DESMONTA DE ROCHAS, COM EMPREGO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.	KNAPP & CIA LTDA	76.376.375/0001-12	48,50	M²	58,00	2.813,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	CX	128,40	642,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL, NAO TÓXICA, COMPOSIÇÃO ACETATO POLIVINILA 110GR	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	12,00	UND	1,90	22,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	CX	128,40	256,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	CX	128,40	256,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 12.5/80-18 TIPO A, PARA RETRO, 14 LONAS, INDICE DE CARGA 2065KG, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UND	1.215,00	2.430,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RRT Nº0000004134430 - REFERENTE A PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIOS E CATASTROFES.	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RRT Nº0000004134553 - REFERENTE A PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIOS E CATASTROFES.	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Vulcanização de pneu 14.9x24	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UND	198,00	396,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	RECAPAGEM DE PNEU 18.4X30	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UND	1.280,00	2.560,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	MULTA DE TRANSITO AUTO DE INFRAÇÃO NºE250710102	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO, ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA E LEI DO SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA CONFORME CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº77/2015.	CATAVENTO PRODUÇÃO CULTURA EIRELI-ME	18.066.574/0001-28	1,00	UND	3.000,00	3.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO, ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA E LEI DO SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA CONFORME CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº77/2015.	CATAVENTO PRODUÇÃO CULTURA EIRELI-ME	18.066.574/0001-28	1,00	UND	900,00	900,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG	MARIA CECILIA HACKENHAAR	020.657.459-24	13,00	KG	3,50	45,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Contratação de empresa de assessoria Jurídica p/ ajuizamento de ações, a elaboração e apresentação de defesa e de qualquer peça judicial necessária à defesa da Contratante, comparecimento em audiências, praticando todos os atos que se fizerem necessários à plena defesa dos direitos do Município de Cunhataí, estando ela na condição de autora, ré, assistente, oponente ou terceira interessada, incluindo-se, também, elaboração e apresentação de defesa e outros atos necessários, além de manifestações técnico-jurídicas no âmbito administrativo, envolvendo todas as áreas do Direito, em especial na área tributária, de pessoal, compra e licitações e processo legislativo.	CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS -EPP	08.486.083/0001-82	1,00	Mes	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO DESLOCAMENTO À PORTADORES DE DEFICIÊNCIA COM PASSAGEM DE IDA E VOLTA.	MARIO PERSCH E OUTROS	430.444.259-72	1,00	UND	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO DESLOCAMENTO À PORTADORES DE DEFICIÊNCIA COM PASSAGEM DE IDA E VOLTA.	ANTONIO BRANDÃO E OUTROS	384.946.809-78	1,00	UND	250,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA PARA LINHAS INTERNAS	OI S.A. - MATRIZ	76.535.764/0001-43	1,00	Mes	350,00	350,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	53,00	106,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,50	20,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos do Perímetro Urbano do Município de Cunhataí, até aterro sanitário localizado no Município de Palmitos/SC, que deverá ser realizado nas terças e sextas-feiras no turno matutino.	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	Mes	3.500,00	3.500,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO DA GOBI KOHLER 02	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	7,00	UND	49,00	343,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO DA GOBI KOHLER 02	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	49,00	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	99,90	99,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cartucho de tinta HP 60 preto novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	55,00	110,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ÁGUA POTAVEL PARA CONSUMO HUMANO E USO INDUSTRIAL.	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	1,00	Mes	400,00	400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	3.000,00	LTS	3,03	9.090,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TORNEIRA PRETA 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENGATE FLEXIVEL 40CM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	3,50	3,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Cadeado 30mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	15,90	15,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Joelho 25mm soldável	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	20,00	UND	0,50	10,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ABRAÇADEIRA 25MM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	20,00	UND	0,50	10,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TEE 40 ESGOTO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	5,00	UND	1,50	7,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO COM BUCHA Nº4, 8X19.	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	50,00	UND	0,15	7,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	JOELHO 40 MM 45º ESGOTO	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	5,00	UND	1,50	7,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Têe soldável 25	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	10,00	UND	0,50	5,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORRENTE 4MM-SOLDADA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	MTS	6,90	13,80
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Joelho 25x1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	1,50	4,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHAS Nº08	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	20,00	UND	0,08	1,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BLOCO 3X50/15X21 CM COPY/LAM/FOTOLITO	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	20,00	BC	14,50	290,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	CARIMBO AUTOMATICO 4912	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	1,00	UND	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE019921517	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE019922094	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	68,10	68,10
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	MULTA DE TRANSITO AUTO DEINFRAÇÃO NºE019984261	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	102,16	102,16
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	29,75	29,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	HRS	27,00	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DA CAIXA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Mudas de flores caixa c/15	CLAITON SELBACH & CIA LTDA	07.813.588/0001-41	250,00	CX	7,00	1.750,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SACO PARA CESTA INCOLOR 35X59 C/ 100UND	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	4,00	PCT	35,90	143,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FITA PLASTICA METALIZADA 30X100MT	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	1,00	RL	16,90	16,90
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FITA ESTREITA 16X50MT	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	4,00	RL	4,90	19,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FITA PLASTICA STAR 32X100MT	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	10,00	RL	7,90	79,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FITA CETIM 209 10MT	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	1,00	RL	3,90	3,90
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CACHEPO KRAFT DUPLO REISA POTE 11	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	18,00	UND	13,90	250,20
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CACHEPO KRAFT CART. PRIM. P/ 11 C/ 10.	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	24,00	UND	10,90	261,60
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	CACHEPO KRAFT CART. PRIM. P/ 11 C/ 10	SCHNE HEI FLORICULTURA E DECORAÇÕES LTDA	00.399.817/0001-84	2,00	UND	6,90	13,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL MACHO FIXO 1/2	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	2,00	UND	23,50	47,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA BRH SULFLEX 4SH 1/2	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	MTS	74,00	74,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL SALVA VIDAS 3/8	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	2,00	UND	31,00	62,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA BRH SULFLEX 3/8	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	MTS	87,00	87,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PRENSAGEM DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 1/4 2 TRAMAS	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	2,00	UND	25,00	50,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lanterna	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	UND	50,00	100,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PERFIL CHAPA DE FERRO 2392	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	127,00	UND	8,00	1.016,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM ESTANHO	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	2,00	UND	60,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MECANICA	MECANICA TRICOLOR LTDA - ME	73.264.723/0001-71	4,00	HRS	45,00	180,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Lavagem veiculo de passeio	SENI0 LUBENOW	12.685.217/0001-61	10,00	UND	19,00	190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA COM RETIRADA DE CARPE, LIMPEZA DE MOTOR ETC.	SENI0 LUBENOW	12.685.217/0001-61	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Terminal de direção	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	210,00	210,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	KIT FEMEA GIRATÓRIA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	21,37	42,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 18/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	KIT TERMINAL E MANGUEIRA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	35,00	35,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FUSIVEL DE POTENCIA MIDI 30HA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	8,50	17,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMPADA 24V 5W 67	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	3,50	7,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	HRS	69,00	345,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO DE CAMINHOS, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	68,00	272,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	72,00	36,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE MECANICA P/ CONSERTO E MANUTENÇÃO EM PARTE ELETRICA DE VEICULOS CAMINHOS, ONIBUS E MICROONIBUS.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	65,00	97,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	18,50	18,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA PESADA.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	69,00	207,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	CUSTAS INICIAIS EXECUÇÃO FISCAL	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UND	979,18	979,18
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	750,00	750,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RUAS, PODAS DE ARVORES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CANTEIROS, PLANTIO DE MUDAS DE FLORES E OUTROS COM NO MINIMO DOIS FUNCIONARIOS PERFAZENDO 08 HRS DIÁRIAS, COM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS NECESSARIAS P/ REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	ARNO SCHMIDT ALDEBRAND	11.738.210/0001-06	1,00	Mes	3.620,00	3.620,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CÓPIAS/IMPRESSÃO	TONNERTECH COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA-ME	06.337.774/0001-99	10.000,00	UND	0,05	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Laranja de boa aparência e qualidade, não murcha, embalagem de boa qualidade.	ERNANI SADI BENEDIX	021.155.199-65	136,00	KG	2,50	340,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cebola de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem de 1kg	JACINTA PELLEENZ	031.683.399-11	8,00	KG	3,00	24,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	JACINTA PELLEENZ	031.683.399-11	8,00	KG	6,25	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Margarina sem sal pote c/500 gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	3,65	21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 19/24

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Farinha de trigo especial pacote 05kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	PCT	11,85	94,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 320GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	3,15	6,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Banana tipo caturra de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	KG	2,50	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MAMAO FORMOSA MADURO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	15,00	KG	4,89	73,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL EMBALAGEM DE 01KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	6,15	36,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Polvilho azedo pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	PCT	3,80	15,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	KG	5,85	23,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	5,40	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cenoura de 1ª qualidade tamanho médio	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	KG	4,40	13,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MACA CARTELADA FUGI	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	30,00	KG	5,85	175,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sal refinado iodado embalagem 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	PCT	1,45	1,45
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÓLEO DE CANOLA EMBALAGEM DE 900ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	8,75	70,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONSERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	11,50	11,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONSERTO DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	31,00	31,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	19,75	19,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/75, 275/80.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	20,50	20,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	39,00	78,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	5,00	UND	40,00	200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	19,75	39,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	49,40	98,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 19.5 L 24L-2	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	53,00	106,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	109,00	109,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BOLA DE NATAL VERMELHA 25CM	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0002-74	3,00	UND	34,99	104,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	BOLA DE NATAL DOURADA 25CM	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0002-74	3,00	UND	34,99	104,97
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Mudas de flores caixa c/15	ANDREIA FERREIRA 00054226040	12.473.346/0001-96	250,00	CX	7,00	1.750,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CUSTAS INICIAIS EXECUÇÃO FISCAL	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	83.845.701/0001-59	1,00	UND	24,75	24,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	35,19	LTS	3,771	132,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	RACK PAREDE 6VX450	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	280,00	280,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	12,00	UND	1,30	15,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	6,00	MTS	0,75	4,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Canaleta	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	4,00	8,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TOMADA DUPLA SOB. X	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	2,00	UND	11,00	22,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELETRICA INTERNA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	HRS	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REATOR VAPOR MERCURIO EXTERNO AFP 250W X220V	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	58,00	58,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 250W E-40 VAPOR MERCURIO OVOIDE	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	7,00	UND	18,00	126,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONserto EM REDE ELETRICA	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	180,00	180,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONserto DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	31,00	62,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONserto DE PNEU 18.4X34 -AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	55,50	55,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONserto DE PNEU 23.1X26 AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	61,00	61,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	39,00	39,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	250,00	250,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	120,00	120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	900,00	900,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	294,00	294,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	200,00	LTS	3,64	728,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DIESEL S10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	350,00	LTS	2,931	1.025,85
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL S10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.500,00	LTS	3,04	4.560,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	400,00	LTS	3,03	1.212,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE MILHO FATIADO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	12,00	KG	5,70	68,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAO DE FORMA FATIADO P/ SANDUICHE PCT DE 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	24,00	UND	4,50	108,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LEITE INTEGRAL TIPO"A" LONGA VIDA, EMB. UHT 1 LITRO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	36,00	LTS	2,40	86,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MORTADELA DE FRANGO SEM GORDURA FATIADA PCT 250GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	15,00	PCT	3,00	45,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Massa com ovos tipo parafuso pacote 1kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	7,00	UND	4,00	28,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE DE 700GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	6,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBIDA LACTEA 900GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	11,00	UND	2,50	27,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BISCOITO TIPO MARIA PACOTE DE 700GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	13,00	UND	5,59	72,67
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 05KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	UND	8,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OVOS BRANCOS GRANDES EMBALADOS E CAUTELADOS	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	13,00	DZ	4,00	52,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	QUEIJO FATIADO MUSSARELA PCT DE 150GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	40,00	UND	4,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 01KG	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	20,00	UND	12,50	250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carne de frango peito sem osso	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	16,00	KG	8,48	135,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL: FUNÇÕES: Executa tarefas inerentes à inseminação artificial em animais de grande, médio e pequeno portes, identificando e recolhendo aqueles com manifestações de cio, efetuando o descongelamento dos sêmens, abastecendo as pipetas, executando as inseminações e registrando-as em formulários próprios, para obter a fecundação dos referidos animais; Descrição detalhada: identifica os animais com manifestações de cio, verificando no registro do rebanho a data do último parto de cada um e também outras informações de interesse, para estabelecer a data da inseminação; recolhe os animais do campo, dispondo-os em bretes ou currais, para proceder à inseminação; retira as ampolas de sêmen do congelador, transferindo-as para caixas contendo água e gelo, usando linhas e óculos de proteção, para obter o descongelamento do sêmen; abastece a pipeta, unindo-a ao bulbo e recolhendo o sêmen das ampolas por aspiração, para proceder à inseminação; efetua a inseminação artificial, observando a técnica recomendada, para obter a fecundação do animal; registra as inseminações efetuadas, anotando em formulário apropriado as datas e outros dados relativos a cada animal, para manter o controle das inseminações.	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL	10.369.055/0001-27	1,00	UND	4.200,00	4.200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óculos de proteção	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TORNEIRA P/ BARRICA D'ÁGUA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PIPO R TRC 6MM MÉDIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	6,00	24,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxadeira 3/8" reta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	1,50	9,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	COLA PARABRISA SIKA FLEX	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	52,75	52,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela lisa 12mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 12MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	0,55	1,10
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 12x70 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	2,75	5,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Kit reparos	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	300,00	600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	VELA IGNIÇÃO MOTOSSERA 7321	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	MANGUEIRA HARVESTER 1/2.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	PÇ	44,70	134,10
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAPA DA MANGUEIRA 1/2' 2 TRAMAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	11,00	22,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FEMEA GIRATÓRIA 1/2.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	23,70	47,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA SEXTAVADA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	0,50	1,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA TRAVA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso sextavado 10x60	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	2,00	8,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO 10W LUBRIFICANTE TRANSMISSAO ATF G1/M	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	LTS	25,00	25,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	ESGUICHO AE 500 GPM 2 1/2 7,5 FF ALUMIMIO VAZADO 3 E 6%.	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	1,00	UND	2.456,00	2.456,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MOSQUETÃO AÇO OVAL DUPLA TRAVA MANUAL	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	3,00	UND	56,00	168,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CAPACETE DE SEGURANÇÁ FOCUS VERMELHO	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	3,00	UND	153,00	459,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	VARA DE MANOBRA SECCIONAVEL-CROQUE	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	1,00	UND	996,00	996,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CADEIRINHA CAYNONING	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	3,00	UND	156,00	468,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CINTO DE SEGURANÇA -SINTEX AFFF-LGE 6%	STAL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	09.497.598/0001-40	40,00	UND	19,00	760,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RRT Nº0000004180311-REFERENTE A PROJETO DE NOVA LOCAÇÃO /IMPLANTAÇÃO DE TORRE DE CASTELO DÁGUA DE OBRA DE CRECHE TIPO "C"	CAU/SC-CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANT	14.895.272/0001-01	1,00	UND	75,32	75,32
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	PAPAI NOEL LUMINOSO VERMELHO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	9,00	UND	97,80	880,20
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	REPASSE FINANCEIRO A TODOS OS HABITANTES RESIDENTES NO TERRITÓRIO DE CUNHATAÍ PARA SERVIÇOS FORA DO TERRITÓRIO DO MUNICIPIO.	OILSO DE PICOLI	091.929.939-31	1,00	UND	1.440,00	1.440,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	160,00	160,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Mandioca, descascada e lavada de boa qualidade e aparência	ARI BRANDÃO	401.107.299-00	12,00	KG	4,50	54,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU 1000R20 TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRAÇÃO, UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, ÍNDICE DE CARGA 146, ÍNDICE DE VELOCIDADE D, PROFUNDIDADE SULCO 24MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UND	1.389,00	2.778,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	1.100,00	1.100,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Vulcanização pneu 12.5/80x18	F M PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UND	159,00	159,00
CONTROLADORIA DE GESTÃO EM ADM. E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS BANCÁRIO DE TARIFAS DE UTILIZAÇÃO DE SERVIÇOS.	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0001-91	1,00	UND	400,00	400,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha A) Centro Cunhataí - Santa Cecília - Barra Grande - Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Santa Cecília - Linha Gerhard, até residência de Valdecir dos Santos, Cambará, Barra Grande até residência do Assmann, com retorno até Cunhataí; Distância: 146 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno; Número Aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	5.050,00	KM	3,50	17.675,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Transporte Escolar Linha B) Centro Cunhataí; Três Rosas, São Roque à Cunhataí; Itinerário: Cunhataí - Três Rosas - São Roque, Cunhataí Distância: 136 km (diários) nos turnos matutino, vespertino e noturno. Número aproximado de alunos: 60 (sessenta)	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	2.790,00	KM	3,53	9.848,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Carimbos de números	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	1.983,004	JG	3,53	7.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TRANSPORTE ESCOLAR LINHA D) MATUTINO: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Rogerio Knorst, Alberto Knorst (linha Três Rosas) voltando à escola de Linha São Roque duas vezes no período; VESPertino: Saída da escola de Linha São Roque até a residência de Eder Feil, volta até a residência de Danilo Franken e a parada de onibus de Linha São Roque, Volta até a residência de Leandro HUbler, faz a volta por Linha Três Rosas até a residência de Vilmar Câmara, Sadi Kerbe até a escola de Linha São Roque duas vezes no período. Perfazendo um total de 62km dia.	J.N.A TRANSPORTES EIRELI - ME	05.425.922/0001-64	2.000,00	KM	3,20	6.400,00
						Total Geral ---->	307.600,96